

مجلس التأديب يغرم «الكويتية العقارية» و«رمال» و«المدينة»

العقوبات شملت قيادي الشركات المخالفة وأعضاء مجالس إدارتها... وأحمد رجب

5- أحمد عبدالفتاح بيومي بدر - عضو مجلس الإدارة (سابقاً).
6- منال عبدالكريم جاسم بن بدر - عضو مجلس الإدارة (سابقاً).
7- عماد حسين نعمة - عضو مجلس الإدارة.
8- عارف عبدالله مشيط العجمي - عضو مجلس الإدارة.
9- محمد علي رضا - مدير المحافظ.
10- مصطفى محمد عجمي عبدالباقى خليفة - مدير المخاطر.
11- إسلام محمد وصفي عبدالرحمن - مسؤول المطابقة والالتزام.
12- محمد عبدالكريم خشاب - المدير المالي.
13- يوسف موسى عبدالله عبدالرازق - الرئيس التنفيذي (سابقاً).
لمخالفتهم قواعد أموال العملاء وأصولهم وحوكمة الشركات وأخلاقيات العمل.

2- إيهاب عبدالحكيم عبدالله محمود بصفته نائب رئيس مجلس الإدارة - الرئيس التنفيذي.
3- رادلي ران رافين، عضو مجلس الإدارة.
4- ياسر محمود، عضو مجلس الإدارة.
5- عبدالرحمن عبدالله الكندري، عضو مجلس الإدارة.
لمخالفتها قواعد الإدراج وحوكمة الشركات.
وأصدر مجلس التأديب القرار رقم 36/2021 (09/2022 مجلس تأديب) 36/2021 (هيئة) ووقع عقوبة الغرامة ضد كل من:
1- شركة المدينة للتمويل والاستثمار.
2- عماد الدين فهمي عساف - الرئيس التنفيذي.
3- محمد درويش الشمالي - نائب رئيس مجلس الإدارة (سابقاً).
4- أحمد داود سلمان الصباح - عضو مجلس الإدارة.

بتغريم أحمد رجب خضير صالح 50 ألف دينار عن المخالفة المسندة إليه، وإلزامه برد مبلغ (25 ألف دينار)، وبوقفه عن التعامل بأي ورقة مالية في البورصة مدة ثلاث سنوات من تاريخ صدور القرار.
وثبت للهيئة من خلال الاطلاع على التداولات التي تمت على أسهم شركة في جلستي تداول يومي 3 و4/10/2021 قيامه من خلال حساب التداول، باتباع النهج المتمثل بالتأثير على جدول أوامر السهم.
وأعلن مجلس تأديب عن صدور قرار رقم (13/2022 مجلس تأديب) 110/2021 (هيئة) وتوقيع عقوبة الغرامة ضد كل من:
أولاً: شركة رمال الكويت العقارية ثانياً:
1- خليفة عبدالله النصار رئيس مجلس الإدارة.

الجماعي وأنشطة الأوراق المالية والأشخاص المسجلين.
وتضمن القرار إيقاع العقوبة بالتنبه على كل من "بوبيان كابيتال" للاستثمار بصفتها مدير صندوق بوبيان للسوق النقدي بالدينار الخليجي لحفظ الأوراق المالية بصفتها مراقب الاستثمار لصندوق بوبيان للسوق النقدي الخليجي والشركة الخليجي وصافي عبدالعزيز المطوع (مكتب كي بي ام جي - صافي المطوع وشركاه)، بصفته مراقب الحسابات الخارجي لصندوق بوبيان للسوق النقدي بالدينار الكويتي الثاني بالتوقف عن ارتكاب المخالفة.
وأصدر المجلس قراراً بتوقيع عقوبة الغرامة ضد: أحمد رجب خضير صالح لمخالفتها قواعد سلوكيات السوق، حيث تضمن القرار إيقاع العقوبة

الجوهرية، ولقيامها بإجراء وتنفيذ العديد من عمليات الصرف المالي دون أن تتوافر أي تعليمات مكتوبة وصادرة من الطرف المخول بذلك، وفقاً لجدول الصلاحيات المعتمد من قبل مجلس إدارة الشركة، بما يخالف نظم الضبط والرقابة الداخلية.
كما نيه المجلس كلا من شركة بوبيان كابيتال للاستثمار بصفتها مدير صندوق بوبيان للسوق النقدي بالدينار الكويتي الثاني، والشركة الخليجي لحفظ الأوراق المالية بصفتها مراقب الاستثمار لصندوق بوبيان للسوق النقدي بالدينار الكويتي الثاني، وصافي عبدالعزيز المطوع (مكتب كي بي ام جي - صافي المطوع وشركاه) بصفتها مراقب الحسابات الخارجي لصندوق بوبيان للسوق النقدي بالدينار الكويتي الثاني لمخالفتها قواعد أنظمة الاستثمار

قرر مجلس التأديب توقع عقوبة الغرامة ضد الشركة الكويتية العقارية القابضة، لمخالفتها قواعد الإفصاح والشفافية وحوكمة الشركات، بتغريمها 20 ألف دينار عن المخالفتين الأولى والثانية المسندتين إليها، وتغريمها 30 ألف دينار عن المخالفة الثالثة.
وجاءت المخالفة لثبوت عدم إفصاح الشركة عن عقود تسوية التسهيلات الخاصة بها وشركتها التابعة، وعدم قيام الشركة بالإفصاح عن نتائج اجتماع مجلس الإدارة المنعقد بتاريخ 18/03/2019، والذي تم من خلاله الموافقة على عقد إنشاء محفظة بقيمة 5 ملايين دينار لدى شركة، ورهن (3) عقارات للشركة وكل أسهمها في شركة مقابل الحصول على تمويل ببلغ 5 ملايين دينار.
كما جاءت المخالفة لتأخر إفصاح الشركة عن عدد من المعلومات

أخبار الشركات



«المصالح ع» توافق على الاقتراض من «الكورنيش»

قالت شركة المصالح العقارية إن مجلس الإدارة اجتمع ووافق على اعتماد بيانات الشركة المالية للربع الأول من عام 2022، كما وافق على الاقتراض من شركة نادي الكورنيش البحري.

وقالت «المصالح» إن مجلس الإدارة وافق كذلك على تخارج الشركة من استثماراتها في مالطا عبر التفرغ عن الأسهم في شركة جمشيا كراون ليميتد.

وأوضحت الشركة أن التخارج من الاستثمارات في مالطا سيترتب عليه تخفيض الأعباء عن «المصالح» وتخفيض مبلغ مليوني يورو من الديون المباشرة للشركة؛ كون الشركة المذكورة مديونة بنحو 42 مليون يورو، حيث سيقوم الشاري بالتعهد بتسديد الدين.

«العيد» تؤسس فرعاً للمطحنة

أعلنت شركة العيد للأغذية الانتهاء من تأسيس فرع للشركة لمزاولة أنشطة (مطحنة ومحمصه بن مالطا سيترتب عليه تخفيض الأعباء عن «المصالح» 1 أقسمة شارع 85.

وبينت الشركة أن الأثر المالي للفرع سيظهر في البيانات المالية للفترة المرحلية المنتهية في 30 يونيو 2022.

73.9 ألف دينار أرباح «الخليجي» في 3 أشهر

حققت شركة بيت الاستثمار الخليجي والشركات التابعة لها أرباحاً بلغت 73.9 ألف دينار خلال الأشهر الثلاثة من الربع الأول الحالي، مقارنة بخسائر 526.8 ألف دينار خلال الأشهر الثلاثة المقارنة من 2021.

«التخصيص» تربح 2.6 مليون دينار

أظهرت البيانات المالية لشركة التخصيص القابضة تحقيقها أرباحاً بلغت 2.6 مليون دينار خلال الربع الأول من 2022، مقارنة مع أرباح 1.89 مليون دينار للأشهر الثلاثة المقارنة من عام 2021.

1.25 مليون خسائر «تنظيف»

تكبدت الشركة الوطنية للتنظيف خسائر بلغت 1.25 مليون دينار خلال فترة الأشهر الثلاثة المنتهية في 31 مارس 2022، مقارنة مع خسائر بلغت 112.9 ألف دينار خلال الفترة المقارنة من العام الماضي.

512.2 ألفاً أرباح «كميفك»

حققت شركة الكويت والشرق الأوسط للاستثمار المالي «كميفك» أرباحاً بلغت 512.2 ألف دينار خلال الفترة المنتهية في 31 مارس 2022، مقارنة مع أرباح بلغت 747.5 ألفاً في الربع الأول من العام الماضي.

4.5 ملايين دينار خسائر «ألفكو» في 6 أشهر

بلغت خسائر شركة ألفكو لتمويل شراء وتاجير الطائرات 4.5 ملايين دينار للربع الثاني من السنة المالية 2021/2022، مقابل خسائر الأشهر الستة المماثلة من عام 2021 البالغة 2.54 مليون.

«بيت الطاقة» خسرت 190 ألف دينار

تكبدت شركة بيت الطاقة القابضة خسائر بلغت 190 ألف دينار خلال الربع الأول من العام الحالي، مقارنة بأرباح بلغت 375.2 ألفاً خلال فترة الأشهر الثلاثة المقارنة من عام 2021.

«أعيان» تربح 2.2 مليون دينار في الربع الأول

بلغت أرباح شركة أعيان للإجارة والاستثمار نحو 2.24 مليون دينار خلال الربع الأول من العام الحالي، مقابل أرباح الربع الأول من العام الماضي البالغة 2.230 مليون.

«مشاعر» تحقق 128.6 ألف دينار أرباح في 3 أشهر

سجلت البيانات المالية لشركة مشاعر القابضة أرباحاً بلغت 128.6 ألف دينار خلال الأشهر الثلاثة الأولى من العام الحالي، مقارنة مع تكديدها خسائر بلغت 136.25 ألفاً خلال الأشهر الثلاثة المقارنة من عام 2021.

«إنوفست» ربحت 392.7 ألف دينار بالربع الأول

أظهرت النتائج المالية لشركة إنوفست تحقيقها أرباحاً قدرها 392.7 ألف دينار عن الفترة المنتهية في 31 مارس 2022، مقارنة مع خسائر بلغت 22.2 ألفاً خلال فترة الأشهر الثلاثة المقارنة من العام الماضي.

«ومعادن» تحقق 52.8 ألف دينار أرباحاً

ربحت شركة المعادن والصناعات التحويلية نحو 52.8 ألف دينار خلال الربع الأول من العام الحالي، مقارنة مع خسائر بلغت 48.7 ألفاً خلال الربع الأول من العام الماضي 2021.

139.2 ألف دينار خسائر «سنرجي»

بلغت خسائر شركة سنرجي القابضة في الربع الأول من عام 2022 نحو 139.2 ألف دينار، مقارنة مع خسائر بلغت 136.2 ألفاً خلال الفترة المقارنة من عام 2021.

«الصفاء للاستثمار» تربح 10 آلاف دينار

بلغت أرباح شركة الصفاء للاستثمار نحو 10.3 آلاف دينار خلال الربع الأول المنتهي في 31 مارس 2022، مقارنة مع أرباح بلغت 190.4 ألفاً خلال فترة الأشهر الثلاثة المقارنة من عام 2021.

6.2 ملايين دينار أرباح «كابلات»

أظهرت البيانات المالية لشركة الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية تحقيقها أرباحاً بلغت 6.2 ملايين دينار في الربع الأول من العام الحالي، مقابل أرباح الربع الأول من العام الماضي البالغة 1.28 مليون.

«ثريا» تربح 61.6 ألف دينار

ربحت شركة دار الثريا العقارية نحو 61.6 ألف دينار خلال الربع الأول من العام الحالي، مقارنة مع خسائر بلغت 37.7 ألفاً خلال فترة الأشهر الثلاثة المقارنة من العام الماضي.

858 ألفاً أرباح «مركز سلطان» في الربع الأول

أظهرت البيانات المالية لشركة مركز سلطان للمواد الغذائية تحقيقها أرباحاً صافية بلغت 858.1 ألف دينار خلال الربع الأول من العام الحالي، مقارنة مع أرباح بلغت 815.8 ألفاً خلال الأشهر الثلاثة المقابلة من العام الماضي.

إعادة التداول في «جباد»

أعلنت بورصة الكويت إعادة التداول في أسهم شركة جباد القابضة (جباد)، اعتباراً من أمس، وذلك بعد تقديمها البيانات المالية السنوية عن الفترة المنتهية في 31/12/2021.

219.1 ألف دينار أرباح «أصول»

ربحت شركة أصول للاستثمار نحو 219.1 ألف دينار خلال الربع الأول من العام الحالي، مقارنة مع خسائر بلغت 216.6 ألفاً خلال الربع الأول المقارن من العام الماضي.



8.25 ملايين أرباح «الرابطة»

بلغت أرباح لشركة رابطة الكويت والخليج للنقل 8.25 ملايين دينار في الربع الأول من العام الحالي، مقابل خسائر الربع الأول من العام الماضي البالغة 1.93 مليون.

«كفيك» تربح 454.2 ألف دينار في 3 أشهر

حققت الشركة الكويتية للتمويل والاستثمار(كفيك) أرباحاً بلغت 454.2 ألف دينار بالربع الأول من العام الحالي، مقارنة مع أرباح بلغت 152.3 ألفاً خلال الربع الأول المقارن من العام الماضي.

265.3 ألف دينار أرباح «الخصوصية»

حققت شركة مجموعة الخصوصية القابضة أرباحاً بلغت 265.3 ألف دينار خلال الفترة المنتهية في 31 مارس 2022، مقارنة مع أرباح بلغت 166.9 ألفاً خلال الربع الأول المقارن من العام الماضي.

26.1 ألف دينار خسائر «مدار»

سجلت البيانات المالية لشركة المدار للتمويل والاستثمار خسائر بلغت 26.1 ألف دينار خلال فترة الأشهر الثلاثة الأولى من العام الحالي، مقارنة مع خسائر بلغت 386.4 ألفاً خلال الفترة المقارنة من العام الماضي.

505.2 آلاف دينار أرباح «الديرة» في 3 أشهر

حققت شركة الديرة القابضة أرباحاً بلغت 505.2 ألف دينار خلال الأشهر الثلاثة الأولى من العام الحالي، مقارنة مع أرباح بلغت 135.1 ألفاً خلال الأشهر الثلاثة المقارنة من عام 2021.

29.3 ألف دينار خسائر «المعدات»

تكبدت شركة المعدات القابضة خسائر بلغت 29.3 ألف دينار خلال فترة الأشهر الثلاثة الأولى من العام الحالي، مقارنة مع خسائر بلغت 128.1 ألفاً خلال الربع الأول من عام 2021.

381.4 ألفاً خسائر «بتروغلف»

تكبدت الشركة الخليجية للاستثمار البترولي (بتروغلف) خسائر بلغت 381.4 ألف دينار خلال الربع الأول من العام الحالي، مقارنة مع خسائر عن الفترة ذاتها بلغت 259.7 ألفاً من العام الماضي.

24.7 ألف دينار أرباح «ياكو»

ربحت شركة ياكو الطبية نحو 24.7 ألف دينار خلال الربع الأول من العام الحالي، مقارنة مع أرباح بلغت 11.9 ألفاً خلال فترة الأشهر الثلاثة المقارنة من عام 2021.

995.4 ألف دينار خسائر «أرجان»

تكبدت شركة الأرجان العالمية العقارية خسائر بلغت 995.4 ألف دينار خلال الأشهر الثلاثة المنتهية في 31 مارس 2022، مقارنة مع أرباح بلغت 201 ألفاً خلال فترة الأشهر الثلاثة المقارنة من العام الماضي.

«النخيل» ربحت 27.3 ألف دينار

حققت شركة النخيل للإنتاج الزراعي أرباحاً بلغت 27.3 ألف دينار خلال فترة الأشهر الثلاثة الأولى من العام الحالي، مقارنة مع خسائر بلغت 311.2 ألفاً خلال الفترة المقابلة من العام الماضي.

«استهلاكية» خسرت 24.9 ألف دينار

تكبدت الشركة الوطنية الاستهلاكية القابضة خسائر بلغت 24.9 ألف دينار خلال الربع الأول المنتهي في 31 مارس الماضي، مقارنة بخسائر 195.1 ألفاً خلال الفترة المقارنة من عام 2021.

«ورقية» تربح 364.1 ألف دينار

حققت شركة الشعبية الصناعية (ورقية) أرباحاً بلغت 364.1 ألف دينار عن الفترة المنتهية في 31/03/2022، مقارنة بأرباح بنحو 404.7 ألف دينار خلال الفترة الأشهر الثلاثة المقارنة من العام الماضي.

450.1 ألف دينار أرباح «سنام»

سجلت البيانات المالية لشركة سنام العقارية أرباحاً بلغت 450.1 ألف دينار بالربع الأول عن الفترة المنتهية في 31/03/2022، مقارنة بربح بلغ 42.2 ألفاً خلال الفترة المقارنة من العام الماضي.

«إيفا فنادق» خسرت 256.8 ألف دينار

أظهرت البيانات المالية لشركة إيفا للفنادق والمنجعات تسجيلها خسائر بلغت 256.8 ألف دينار خلال الربع الأول من العام الحالي، مقارنة مع أرباح بلغت 18.1 ألفاً خلال الربع الأول المقارن من عام 2021.

«إيفا» ربحت 585.9 ألف دينار

حققت شركة الاستشارات المالية الدولية القابضة (إيفا) أرباحاً بلغت 585.9 ألف دينار خلال فترة الأشهر الثلاثة الأولى من العام الحالي، مقارنة مع أرباح بلغت 389.7 ألفاً خلال الفترة المقارنة من العام الماضي.

1.25 مليون دينار أرباح «جي تي سي»

اعتمدت شركة جاسم للنقل والمناولة «جي تي سي» البيانات المالية المرحلية الخاصة بالربع الأول للسنة المالية 2022، حيث أظهرت تحقيقها أرباحاً بلغت 1.25 مليون دينار، مقارنة مع أرباح بلغت 601.2 ألفاً خلال فترة الأشهر الثلاثة المقارنة من 2021.

«أعيان ع» تحقق 170.8 ألف دينار أرباحاً ب 3 أشهر

حققت شركة أعيان العقارية أرباحاً بلغت 170.8 ألف دينار عن الفترة المنتهية في 31/03/2022، مقارنة بخسائر بلغت 371.9 خلال فترة الربع الأول المقارن من العام الماضي.

1.1 مليون دينار أرباح «أولى وقود»

أظهرت البيانات المالية لشركة الأولى للتسويق المحلي للوقود تحقيقها أرباحاً بلغت 1.1 مليون دينار خلال فترة الأشهر الثلاثة الأولى من العام الحالي، مقارنة مع أرباح بلغت 970 ألفاً عن الأشهر الثلاثة المقارنة في 2021.

1.16 مليون دينار ربحتها «سفن»

أظهرت البيانات المالية لشركة الصناعات الهندسية الثقيلة والبناء (سفن) تحقيقها أرباحاً بلغت 1.168 مليون دينار بالربع الأول من العام الحالي، مقابل أرباح الربع الأول من العام الماضي البالغة 1.726 مليون.

2.1 مليون أرباح «التقدم»

أظهرت البيانات المالية لشركة التقدم التكنولوجي تحقيقها أرباحاً بلغت 2.122 مليون دينار في الربع الأول من العام الحالي، مقابل أرباح الربع الأول من العام الماضي البالغة 1.457 مليون.